Fica autorizada a concessão da bolsa do PROBIN+ somente após a entrega e análise dos 
documentos comprobatórios citados nos itens 5 e 10.1 do presente Edital. 

4. Das Vagas: 

4.1. O presente Edital disponibilizará para o primeiro semestre 2026 um total de 115 (cento e 
quinze) vagas para Bolsas de 25%, conforme descrito abaixo: 

Curso Bolsa de 25% 

Administração 10 

Agronomia – Noturno 15 

Arquitetura e Urbanismo 10 

Biomedicina 5 

Ciência da Computação 10 

Direito 15 

Enfermagem 10 

Engenharia Civil 5 

Farmácia 5